
    تشدید تنشها بین مسلمانان و یهودیان آمریکا با ادامه حملات "اسرائیل" به
غزه

  

ادامه حملات رژیم اسرائیل به غزه باعث افزایش نگرانی دستگاههای امنیتی آمریکا از پیامدهای این

حملات و افزایش تنشها بین یهودیان و مسلمانان این کشور شده است؛ چرا که هر دو طرف خود را برای

تشدید اعتراضها و تظاهرات آماده میکنند. 

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حدود 5.8 میلیون یهودی و حدود 3.4 میلیون

مسلمان در آمریکا زندگی میکنند و مناطق تمرکز و زندگی آنها در این کشور چندان دور از یکدیگر

نیست. آمریکاییها و یهودیان در ایالتهای مختلف آمریکا زندگی میکنند ولی تمرکز اصلی آنها در 6

ایالت نیویورک، نیوجرسی، الینوی، کالیفورنیا، تگزاس وفلوریدا است.

 در همین راستا "جو بایدن" رئیس جمهور آمریکا با اظهار نگرانی درخصوص اقدامات نژادپرستانه در این

کشور گفت: باید با هرگونه نفرتپراکنی مخالفت کرد، زیرا تاریخ به ما میگوید که یهودیستیزی و

اسلامستیزی با یکدیگر مرتبط هستند.

 این ادعای بایدن درحالی است که وی هفته گذشته در دیداری با یهودیان آمریکایی، تأکید کرد که

دولتش به حمایت از "اسرائیل" و مقابله با یهودیستیزی پایبند است. 



 رئیس جمهور آمریکا با وجود ادعای مخالفت دولتش با هرگونه نفرتپراکنی در این کشور، تاکنون

هیچگونه دیداری را با مسلمانان و یا فلسطینیهای مقیم آمریکا نداشته است.

 نگرانیهای امنیتیدر سایه تشدید تنشها بین یهودیان و مسلمانان در آمریکا یک هفته پس از آغاز

عملیات طوفان الاقصی، مسئولان وزارت امنیت داخلی آمریکا اعلام کردند که هیچگونه اطلاعات دقیقی مبنی

بر وجود تهدید احتمالی در این کشور ندارند ولی با این حال گروههای مختلفی را که ممکن است دارای

احساسات یهودیستیزانه، اسلامستیزانه و یا ضد عربی داشته باشند، زیر نظر گرفتهاند.

 مقامات امنیتی آمریکا نگران هستند که انتشار تصاویر ویرانیها و قربانیان بیگناه در شبکههای

اجتماعی باعث شود برخی افراد علیه طرف مقابل دست به اقدامات خشونتآمیز بزنند.

 در همین راستا شهر بروکلین (از توابع نیویورک) پنجشنبه گذشته شاهد افزایش گزارشهای مسلمانان و

یهودیان، مبنیبر قرار گرفتن در معرض مزاحمتها و یا حملات طرف مقابل بود.

 در یکی از این حوادث، پلیس بروکلین "اینا ویرنکوف" عضو شورای این شهر را بازداشت کرد. چرا که

تصاویری از وی در شبکههای اجتماعی منتشر شد که هنگام عبور تظاهرات حامیان فلسطینیها در دانشگاه

بروکلین، در حال نشان دادن سلاح است.

این عضو جمهوریخواه به در اختیار داشتن سلاح غیرمجاز متهم شده است. با این حال وی گفته است که

برای کمک به احساس امنیت دانشجویان یهودی به دانشگاه بروکلین رفته بود. 

 شمار قابل توجهی از یهودیان سالها است که در بروکلین زندگی میکنند. با این حال، طی 40 سال

اخیر صدها هزار مسلمان مهاجر -به ویژه از فلسطین، مصر، اردن و یمن- در این شهر ساکن شدهاند. 

 طی هفته گذشته به دلیل تکرار اینگونه حوادث درشهرهای بزرگی که شمار بسیاری از مسلمانان و

یهودیان درآنجا زندگی میکنند -مانند نیویورک، لسآنجلس، شیکاگو و واشنگتن- اقدامات امنیتی به

ویژه در اطراف مساجد و معابد یهودیان شدت گرفته است. 

نگرانیهای متقابلبه قدرت رسیدن دونالد ترامپ در سال 2016 باعث تقویت جریان راستگرا شد؛ این

جریان با حمله به یهودیان آنها را متهم کرد که کنترل امور مالی، سیاسی و فرهنگی آمریکا را به دست

گرفتهاند؛ این جریان همچنین باحمله به مسلمانان اعلام کرد که شمار مسلمانان درآمریکا به دلیل

کنترل نکردن سیاستهای مهاجرتی افزایش یافته است. جریان راستگرا، مسلمانان را به تروریسم و تلاش

برای مسلمان کردن جامعه آمریکا متهم کرد.

 ترامپ در همین راستا سیاست ویژهای را برای منع ورود مهاجران از چندین کشور اسلامی در پیش گرفت و

اظهارات و مواضع سیاسی او باعث تشدید اقدامات نژادپرستانه علیه یهودیان و مسلمانان شد.

 دستگاههای امنیتی آمریکایی اکنون میدانند که این کشور از تحولات و درگیریهای خاورمیانه چندان

دور نیست؛ چرا که این کشور نیز در این درگیریها نقش داشته است، و علاوه بر این میلیونها یهودی و



مسلمان آمریکایی به دقت جزئیات بحران اخیر غزه را دنبال میکنند. 

 صحنههای درگیریبا توجه به اینکه جمعیتها و گروههای دانشجویی مختلفی با گرایشهای دینی،

نژادی و زبانی متفاوت در بیشتر دانشگاههای آمریکا تشکیل شدهاند، جمعیتهای اسلامی و عربی طی

روزهای اخیر تلاشها و برنامههایی را برای حمایت از فلسطینیها آغاز کردهاند؛ در مقابل جمعیتهای

یهودی نیز در حال فعالیت و تبلیغ برای رژیم اسرائیل هستند. 

 "کوری سایلر" مدیر مرکز پژوهشها و ارتباطات شورای روابط اسلامی آمریکا -بزرگترین سازمان مسلمانان

آمریکا- در همین خصوص گفته است: حملات بسیار شدید و بیسابقهای علیه دانشجویان حامی فلسطین آغاز

شده است.

وی افزود: ما بیشتر نگران دانشجویان در دانشگاهها، و کسانی هستیم که به دلیل اعلام حمایت از ملت

فلسطین به شدت مورد تهدید قرار گرفتهاند. 

کمیته همبستگی با فلسطین در دانشگاه هاروارد هفته گذشته در بیانیهای، رژیم اسرائیل را مسئول

کامل همه اقدامات خشونتآمیز دانست.

  چند گروه دانشجویی دیگر نیز درباره تلفات انسانی و ویرانیها و خشونتهای فزاینده در غزه اظهار

تأسف کردند. آنها خاطرنشان کردند که اقدمات اسرائیل علیه فلسطینیها باعث بهوجود آمدن شرایطی

خشونتآمیز شده است.

 انتشار این بیانیهها با واکنشی شدید همراه شد؛ زیرا بسیاری از دانشجویان یهودی به

همدانشگاهیان خود به دلیل متهم کردن اسرائیل به صورت یکجانبه  اعتراض کرده و مدعی شدند که

احساس میکنند این بیانیهها در حمایت از حماس است. 

 آیا نفوذ یهودیان در مقابل نفوذ مسلمانان کاهش خواهد یافت؟ با توجه به این که حضور یهودیان در

آمریکا ریشهدارتر و قدیمیتر است، آنها در مقابل مسلمانان از تجارب و ثروت بیشتری در این کشور

برخوردارند، اما با این حال طی 7 سال اخیر فاصله درآمدی یهودیان و مسلمانان کاهش یافته است. 

البته از نظر سیاسی، حضور یهودیان در بسیاری از بخشهای حکومتی بسیار بیشتر است، به ویژه در

وزارت امورخارجه و شورای امنیت. در همین راستا باید اشاره کرد که آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه

و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی و بسیاری از اعضای تیم بخش خاورمیانه یهودی هستند. 

علاوهبر این 9 نفر از اعضای مجلس سنا و 26 عضو مجلس نمایندگان یهودی هستند ولی در مقابل فقط 3

عضو مسلمان در مجلس نمایندگان حضور دارند. (الهان عمر از ایالت مینهسوتا، رشیده طلیب از ایالت

میشیگان، و اندره کارسن از ایالت ایندیانا)البته باید در نظر داشت که ترکیب جمعیتی و تغییرات آتی

آن نتایج مثبتی را برای مسلمانان در آمریکا به همراه خواهد داشت؛ چراکه بر اساس پیشبینی مرکز

پژوهشها، تا سال 2050 شمار مسلمانان از یهودیان در آمریکا بیشتر خواهد شد و پس از مسیحیان در



جایگاه دوم جمعیتی این کشورقرار خواهند گرفت. آمریکا اکنون 334 میلیون نفر جمعیت دارد.

 دلیل این مسأله تا حدی ادامه مهاجرت مسلمانان به آمریکا است، به صورتیکه انتظار میرود تا سال

2050 جمعیت مسلمانان آمریکا به میزان 1 درصد (3.4میلیون نفر) افزایش یابد و به 2.1 درصد برسد،

درحالی که نسبت یهودیان اکنون 2.4 درصد است (5.8 میلیون نفر) و طبق پیشبینیها رشد جمعیت آنان

تا سال 2050 کمتر از 0.09 درصد خواهد بود.

دو عامل اصلی دیگر نیز باعث افزایش رشد مسلمانان در آمریکا است که یکی از آنها این است که

مسلمانان بالاترین نرخ زاد و ولد را در آمریکا دارند (2.8 کودک مسلمان در مقابل 1.9 کودک یهودی)

علاوه بر این میانگین سنی مسلمانان 24 است در حالیکه این میانگین سنی در یهودیان 41 سال است که

این مسأله باعث افزایش تعداد مسلمانان در مقایسه با یهودیان خواهد شد. 
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